PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.05.2016 г. № 429
	О  признании О.И.Яковлева, 16.04.2007 года рождения,                    не имеющим жилья

           Приказом Управления опеки и попечительства Администрации города Смоленска от 19.11.2014 № 1215 «О назначении Пуликовой Л.В. опекуном над малолетним Яковлевым О.И.» над несовершеннолетним Яковлевым Олегом Игоревичем, 16.04.2007 года рождения, назначена опека, в связи с тем, что родители малолетнего Яковлева Татьяна Викторовна и Яковлев Игорь Валерьевич решением Заднепровского районного суда города Смоленска от 10.11.2014 лишены родительских прав.

          Жилое помещение в котором зарегистрирован О.И.Яковлев согласно акту межведомственной комиссии Руссковского сельского поселения от 11.05.2016 г.    № 2 признано непригодным для проживания.

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом от 29.11.2007 г. № 114-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских  округов  Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями», постановлением Администрации Смоленской области от 25.03.2014 № 202 «Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать Яковлева Олега Игоревича, 16.04.2007 года рождения, не имеющим жилья.

2. Копию настоящего постановления направить в Администрацию Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области для внесения О.А.Яковлева в  список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Г.А.Варсанову.
Глава  муниципального образования

 «Шумячский район» Смоленской области                                            А.В. Голушков